
Понедельник, 29 февраля  2016 года  №8                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от  26.02.2016  № 24 

р.п. Парфино 
 

Об утверждении Методики расчета 

арендной платы за муниципальное 

имущество 

 

 

В соответствии со статьями 209, 215, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ  

«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Парфинского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов 

городского поселения от 29.03.2010 № 174, решением Совета депутатов городского поселения от 11.08.2009 № 

138 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование и доверительное 

управление муниципального имущества»  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить прилагаемую Методику расчета арендной платы за муниципальное имущество, 

находящееся в собственности муниципального образования Парфинское городское поселение. 

2.  Установить по действующим договорам аренды муниципального имущества максимальное 

ежегодное допустимое увеличение арендной платы в размере 25 процентов арендной платы, определенной в 

соответствии с прилагаемой Методикой. 

3. Организациям, выступающим арендодателями муниципального имущества, устанавливать арендную 

плату в соответствии с настоящим решением по вновь заключаемым договорам аренды и действующим 

договорам  с 01 января 2016 года. 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава городского поселения                                                      Ж.А. Абрамова 

 

Утверждена 

решением Совета депутатов 

Парфинского  городского поселения 

от 26.02.2016  № 24 

 

Методика расчета арендной платы 

за муниципальное имущество,  находящееся в собственности муниципального образования 

Парфинское городское поселение 

1. Для определения арендной платы за недвижимое муниципальное имущество в соответствии с 

методикой используются следующие исходные данные: 

1.1. Базовая ставка арендной платы (В), определяемая как рыночная стоимость арендной платы за 1 кв. 

м общей площади здания (помещения) в год на основании отчета об оценке объекта оценки, составленном по 

основаниям и в порядке, предусмотренным федеральным законодательством об оценочной деятельности; 

1.2. Общая площадь здания (помещения), определяемая по данным технического паспорта (1В. м); 

1.3. Корректировочные коэффициенты: 

Кд – коэффициент вида деятельности, реализуемого в здании (помещении): 

Вид деятельности Коэффици

ент 

Деятельность государственных и муниципальных учреждений,      

не приносящая им доход                                        

0,1 

Деятельность общественных объединений и иных некоммерческих  организаций, не приносящая 

им доход                           

0,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

2 

 

Деятельность, осуществляемая сельскими товаропроизводителями (физическими и юридическими 

лицами) по производству сельскохозяйственной продукции, удельный вес которой в общем объеме 

реализации составляет не менее 70 процентов 

0,1 

Деятельность организаций любых организационно-правовых форм и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляемая в отдаленных и труднодоступных местностях 

0,5 

Деятельность организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства  0,3 

Деятельность организаций любых форм собственности, которые осуществляют  управление 

многоквартирными домами в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации  

0,3 

Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере культуры и спорта, организации отдыха и 

развлечений  

0,3 

Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере строительства 0,3 

Прочие виды деятельности                                      1,0 

1.4. Порядок расчета арендной платы за здания (помещения): 

Конкретный размер арендной платы за 1 кв. м (Ап.) в год определяется путем умножения базовой 

ставки (В) на коэффициент вида деятельности, реализуемого в здании (помещении) (Кд): 

Ап. = В  x Кд 

Годовая арендная плата (Ап г.) определяется как произведение конкретного размера арендной платы за 

1 кв. м (Ап.) в год и площади арендуемого помещения (S): 

Ап г. = Ап. X S 

2. Годовая арендная плата за муниципальное движимое имущество устанавливается в размере 

рыночной стоимости арендной платы в год арендуемого имущества, определенной в соответствии с 

законодательством об оценочной деятельности. 

3. Годовая арендная плата за муниципальное имущество при сдаче его в аренду в виде основных 

средств устанавливается в размере рыночной стоимости арендной платы в год арендуемого имущества, 

определенной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности. 

4. Арендная плата за муниципальное имущество вносится арендатором ежеквартально равными частями 

не позднее 10 (десятого) числа первого месяца, следующего за отчетным кварталом текущего года, а за 4 квартал 

не позднее 15 декабря текущего года, если иное не установлено договором аренды. 

Арендная плата по договору аренды муниципального имущества вносится в полном объеме в бюджет 

городского поселения путем ее перечисления арендатором на счет управления Федерального казначейства по 

Новгородской области согласно кодам бюджетной классификации, указанным в договоре аренды, по платежным 

документам. 

В платежном документе на перечисление арендной платы в числе обязательных реквизитов 

указываются назначение платежа, дата и номер договора аренды. 

Ответственность за нарушение условий и сроков внесения арендной платы устанавливается договором 

аренды. 

Неиспользование арендатором земельного участка не может служить основанием невнесения арендной 

платы. 

5. В случае сдачи в субаренду муниципального имущества при начислении арендной платы к базовой 

ставке арендной платы применяется повышающий коэффициент 2.  

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

от  26.02.2016  № 25 

р.п. Парфино  

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.2015 № 20 

 

                 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от  29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского поселения от 23.12.2015 № 20 «О 

бюджете Парфинского городского поселения на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. изложить пункт 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 18084,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения  в сумме 20127,2 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения в сумме 2042,7 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 3 в следующей редакции: 

« Пункт 3.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

поселения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

3 

 

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения  на 

2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению. 

2. Установить, что в 2016 году остатки средств бюджета городского поселения  по состоянию на 1 

января 2016 года, за исключением остатков неиспользованных средств дорожного фонда Парфинского 

городского поселения, межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме субсидий, 

субвенций, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского поселения снижения остатков средств на счете по учету средств 

бюджета городского поселения, могут в полном объеме направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов.»; 

1.3. изложить пункт 8 в следующей редакции: 

«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2016 год в сумме 4374,8 тыс. рублей,»; 

1.4. изложить подпункт 5 пункта 9 в следующей редакции: 

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

городского поселения  на 2016 год в сумме 4564,1 тыс. рублей.»; 

1.5. изложить приложения  1,5,6,7 к решению Совета депутатов Парфинского городского поселения «О 

бюджете Парфинского городского поселения на 2016 год» в прилагаемой редакции; 

1.6. дополнить решение Совета депутатов Парфинского городского поселения «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 2016 год» приложением 9 в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуни-кационной сети «Интернет».  

 

 

Глава городского поселения                                                          Ж.А. Абрамова 

 

 

 

 

Приложение 1 

 

 к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского городского 

 поселения от 23.12.2015 № 20  

«О бюджете Парфинского 

 городского поселения  на 2016 год» 

 

Прогнозируемые поступления доходов 

 в бюджет городского поселения на 2016 год 

 

                                                                                                   (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   18084,5 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 13709,7 

Налоговые доходы   13067,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 8188,0 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 8188,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 10300000000000000 1264,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 10302000010000110 1264,4 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 0,3 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,3 

Налоги на имущество 10600000000000000 3615,0 

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 525,0 

Земельный налог 10606000000000110 3090,0 

Неналоговые доходы   642,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в 11100000000000000 532,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

4 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

государственной и муниципальной собственности 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120 332,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 11109000000000120 200,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 110,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 11406000000000430 110,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 4374,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 20200000000000000 4374,8 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 20202000000000151 4195,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 20202089130000151 3533,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств бюджетов 20202089130002151 3533,1 

Прочие субсидии 20202999000000151 662,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20202999130000151 662,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 20202999138049151 662,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20203000000000151 179,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20203015000000151 178,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20203015130000151 178,7 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 20203024000000151 1,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 20203024130000151 1,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона «Об 

административных правонарушениях» 20203024139029151 1,0 

 

 

Приложение 5 

 

 к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского городского 

 Поселения от 23.12.2015 № 20  

«О бюджете Парфинского 

 городского поселения  на 2016 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  

городского поселения на 2016 год 

 (тыс. руб.) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

5 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         19 417,4 

Общегосударственные вопросы 603 01       556,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 603 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского поселения, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

«Об административных правонарушениях» 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского городского 

поселения 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     425,2 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Национальная оборона 603 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 603 03       230,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     71,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 603 03 09 03 0 00 00000   71,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

6 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

годы» 

Подпрограмма «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   7,1 

Обеспечение безопасности жизни людей на 

водных объектах на территории Парфинского 

городского  поселения              603 03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика правонарушений на 

территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 09 03 2 00 00000   64,0 

Совершенствование системы профилактических 

мер антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня 

правонарушений 603 03 09 03 2 01 00000   64,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 603 03 09 03 2 01 23012   64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 03 09 03 2 01 23012 240 64,0 

Обеспечение пожарной безопасности 603 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Подпрограмма «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2021 годы» 603 03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения              603 03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников противопожарного 

водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 603 04       4 699,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     4 564,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 603 04 09 07 0 00 00000   4 564,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

7 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  пользования 

местного значения населенных  пунктов 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   2 985,1 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, 

местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 01 00000   2 985,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   2 323,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 2 323,1 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных дорожных фондов 603 04 09 07 1 01 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 1 01 71520 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   1 579,0 

Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения 603 04 09 07 2 01 00000   1 579,0 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки 

и ремонт тротуаров 603 04 09 07 2 01 23041   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 07 2 01 23041 240 1 579,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 603 04 12     135,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 год» 603 04 12 08 0 00 00000   135,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности, и земельными 

участками, государственная собственность на 

которые не разграничена в границах Парфинского 

городского поселения 603 04 12 08 0 01 00000   135,0 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, 

передаваемого в аренду 603 04 12 08 0 01 23051   135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       13 672,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

8 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Жилищное хозяйство 603 05 01     7 069,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   7 069,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного фонда 

на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения 

на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Парфинского 

городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного жилищного 

фонда в 2016-2020 годах с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 

годы»необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства» 603 05 01 04 3 00 00000   5 346,7 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, 

вошедшего в перечень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет средств 

областного бюджета и Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 603 05 01 04 3 01 00000   670,0 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых 

домов для признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 603 05 01 04 3 01 23081   670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 3 01 23081 240 670,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 603 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда 603 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

9 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     60,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   60,0 

Подпрограмма «Газификация Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   60,0 

Развитие газораспределитель-ной сети 

Парфинского городс-кого поселения 603 05 02 05 2 01 00000   60,0 

Техническое обслуживание распределительных 

сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Благоустройство 603 05 03     5 583,3 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   5 583,3 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   5 583,3 

Повышение уровня благоустройства Парфинского 

городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   5 583,3 

Обеспечение качественного и бесперебойного 

освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   458,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 458,0 

Содержание и благоустройство братских 

захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   2 326,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 2 326,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 05     960,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   960,0 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 603 05 05 05 3 00 00000   960,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

10 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

2016-2020 годы» 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   960,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 960,0 

Культура, кинематография 603 08       24,0 

Культура 603 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  

на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого потенциала каждой 

личности 603 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых мероприятий на 

территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 603 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 603 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального 

района 774         709,8 

Образование 774 07       91,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 774 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 774 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 774 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности молодежи 

и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 774 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспитания 

населения Парфинского городского поселения в 

ходе подготовки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 774 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприятий, 774 07 07 02 1 04 23181   39,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

11 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

направленных на патриотическое воспитание 

молодежи 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Физическая культура и спорт 774 11       618,8 

Физическая культура 774 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 774 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 774 11 01 02 2 00 00000   618,8 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения 774 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 774 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов           20 127,2 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

 

 к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского городского 

 поселения от 23.12.2015 № 20  

«О бюджете Парфинского 

 городского поселения  на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Парфинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2016 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       556,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01001 850 42,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

12 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     425,2 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Национальная оборона 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       230,1 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09     71,1 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 09 03 0 00 00000   71,1 

Подпрограмма «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 09 03 1 00 00000   7,1 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского  

поселения              03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика правонарушений на 

территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы  Парфинского городского 

поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 09 03 2 00 00000   64,0 

Совершенствование системы профилактических мер 03 09 03 2 01 00000   64,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

13 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня правонарушений 

Расходы на реализацию мероприятий  по 

стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 03 09 03 2 01 23012   64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 03 2 01 23012 240 64,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Подпрограмма «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 10 03 1 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории  Парфинского городского поселения              03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников противопожарного 

водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 04       4 699,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4 564,1 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 2016-

2020 годы» 04 09 07 0 00 00000   4 564,1 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  пользования местного 

значения населенных  пунктов Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   2 985,1 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, местного   

значения населенных пунктов Парфинского городского 

поселения 04 09 07 1 01 00000   2 985,1 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного   значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения 04 09 07 1 01 23031   2 323,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 2 323,1 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского поселения за счет 

субсидии на формирование муниципальных дорожных 

фондов 04 09 07 1 01 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 71520 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в 

Парфинском городском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 2016-

2020 годы» 04 09 07 2 00 00000   1 579,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

14 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Совершенствование организации дорожного движения 

автотранспорта и пешеходов на территории городского 

поселения 04 09 07 2 01 00000   1 579,0 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки и 

ремонт тротуаров 04 09 07 2 01 23041   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 07 2 01 23041 240 1 579,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     135,0 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского городского 

поселения на 2016 год» 04 12 08 0 00 00000   135,0 

Эффективное управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной 

собственности Парфинского городского поселения, и 

земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена в границах Парфинского 

городского поселения 04 12 08 0 01 00000   135,0 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, передаваемого 

в аренду 04 12 08 0 01 23051   135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 135,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       13 672,3 

Жилищное хозяйство 05 01     7 069,0 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 0 00 00000   7 069,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание 

муниципального жилищного фонда на территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, создание безопасных и 

благоприятных условий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения  05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих 

на территории Парфинского городского поселения из 

аварийного жилищного фонда в 2016-2020 годах с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 05 01 04 3 00 00000   5 346,7 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, вошедшего 

в перечень многоквартирных домов, в отношении 05 01 04 3 01 00000   670,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

15 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

которых планируется предоставление финансовой 

поддержки за счет средств областного бюджета и 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых 

домов для признания их аварийными и снос аварийных 

жилых домов 05 01 04 3 01 23081   670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 01 04 3 01 23081 240 670,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за 

счет средств бюджетов 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения граждан 

из аварийного жилищного фонда 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     60,0 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 05 02 05 0 00 00000   60,0 

Подпрограмма «Газификация Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 05 02 05 2 00 00000   60,0 

Развитие газораспределительной сети Парфинского 

городского поселения 05 02 05 2 01 00000   60,0 

Техническое обслуживание распределительных сетей 

газопровода 05 02 05 2 0123091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 02 05 2 0123091 240 60,0 

Благоустройство 05 03     5 583,3 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 0 00 00000   5 583,3 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 2 00 00000   5 583,3 

Повышение уровня благоустройства Парфинского 

городского поселения 05 03 04 2 01 00000   5 583,3 

Обеспечение качественного и бесперебойного 

освещения улиц поселения 05 03 04 2 0123101   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123101 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 0123111   458,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123111 240 458,0 

Содержание и благоустройство братских захоронений 05 03 04 2 0123121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123121 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории городского поселения 05 03 04 2 0123131   2 326,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123131 240 2 326,8 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     960,0 

Муниципальная программа  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском 05 05 05 0 00 00000   960,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

16 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

поселении на 2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Улучшение качества предоставления 

бытовых услуг в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 05 05 05 3 00 00000   960,0 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 05 05 05 3 01 00000     

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 960,0 

Образование 07       91,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала 

молодежи Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению 

и поддержке активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспитания населения 

Парфинского городского поселения в ходе подготовки 

и проведения мероприятий патриотической 

направленности 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприятий, направленных 

на патриотическое воспитание молодежи 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Культура, кинематография 08       24,0 

Культура 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения  на 2016-2020 

годы» 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой личности 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых мероприятий на 

территории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Физическая культура и спорт 11       618,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

17 

 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Физическая культура 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 11 01 02 2 00 00000   618,8 

Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Парфинского городского поселения 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов         20 127,2 

 

Приложение 7 

 

 к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского городского 

 поселения от 23.12.2015 № 20  

«О бюджете Парфинского 

 городского поселения  на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Парфинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2016 

год 

 

 

 (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  

на 2016-2020 годы» 01 0 00 00000       24,0 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой личности 01 0 01 00000       24,0 

Реализация культурно-массовых мероприятий на 

территории поселения 01 0 01 23161       24,0 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,0 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,0 

Муниципальная программа Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 02 0 00 00000       709,8 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 02 1 00 00000       91,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

18 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 02 1 02 00000       52,0 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 02 1 02 23171       52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 02 1 02 23171 07 07   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 

Организация патриотического воспитания населения 

Парфинского городского поселения в ходе 

подготовки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 02 1 04 00000       39,0 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 

молодежи 02 1 04 23181       39,0 

Образование 02 1 04 23181 07     39,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 02 1 04 23181 07 07   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 39,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 02 2 00 00000       618,8 

Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории Парфинского городского поселения 02 2 01 00000       618,8 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 02 2 01 23191       618,8 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     618,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 618,8 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 0 00 00000       230,1 

Подпрограмма «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 1 00 00000       166,1 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории  Парфинского городского поселения              03 1 01 00000       159,0 

Обустройство источников противопожарного 

водоснабжения 03 1 01 23021       159,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 1 01 23021 03     159,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 1 01 23021 03 10   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 0 01 23021 03 10 240 159,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

19 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных 

объектах на территории Парфинского городского  

поселения              03 1 02 00000       7,1 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 03 1 02 23011       7,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 1 02 23011 03     7,1 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 7,1 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика правонарушений на 

территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы  Парфинского 

городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 годы» 03 2 00 00000       64,0 

Совершенствование системы профилактических мер 

антитеррористической и антиэкстремистской 

направленности, сокращение уровня правонарушений 03 2 01 00000       64,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 03 2 01 23012       64,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 2 01 23012 03     64,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 2 01 23012 03 09   64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 23012 03 09 240 64,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 0 00 00000       12 652,3 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного фонда на 

территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 1 00 00000       1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных условий, создание безопасных 

и благоприятных условий проживания граждан 04 1 01 00000       1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории Парфинского городского поселения на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения  04 1 01 23061       675,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23061 05     675,0 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 675,0 

Проведение капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 04 1 01 23071       1 047,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23071 05     1 047,3 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 047,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

20 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 047,3 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 2 00 00000       5 583,3 

Повышение уровня благоустройства Парфинского 

городского поселения 04 2 01 00000       5 583,3 

Обеспечение качественного и бесперебойного 

освещения улиц поселения 04 2 0123101       2 748,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123101 05     2 748,6 

Благоустройство 04 2 0123101 05 03   2 748,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 2 0123101 05 03 240 2 748,6 

Проведение работ по озеленению  04 2 0123111       458,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123111 05     458,0 

Благоустройство 04 2 0123111 05 03   458,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 2 0123111 05 03 240 458,0 

Содержание и благоустройство братских захоронений 04 2 0123121       49,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123121 05     49,9 

Благоустройство 04 2 0123121 05 03   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 2 0123121 05 03 240 49,9 

Проведение работ по благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории городского поселения 04 2 0123131       2 326,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123131 05     2 326,8 

Благоустройство 04 2 0123131 05 03   2 326,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 2 0123131 05 03 240 2 326,8 

Подпрограмма «Переселение граждан, 

проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного жилищного 

фонда в 2016-2020 годах с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 04 3 00 00000       5 346,7 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, 

вошедшего в перечень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет средств областного 

бюджета и Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 04 3 01 00000       670,0 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых 

домов для признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 04 3 01 23081       670,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 01 23081 05     670,0 

Жилищное хозяйство 04 3 01 23081 05 01   670,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 3 01 23081 05 01 240 670,0 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 04 3 02 00000       4 676,7 

Строительство жилого дома для переселения граждан  04 3 02 09602       4 676,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

21 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

из аварийного жилищного фонда 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 02 09602 05     4 676,7 

Жилищное хозяйство 04 3 02 09602 05 01   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 04 3 02 09602 05 01 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 05 0 00 00000       1 020,0 

Подпрограмма «Газификация Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 05 2 00 00000       60,0 

Развитие газораспределительной сети Парфинского 

городского поселения 05 2 01 00001       60,0 

Техническое обслуживание распределительных сетей 

газопровода 05 2 0123091       60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 0123091 05     60,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 0123091 05 02   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 2 0123091 05 02 240 60,0 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» муниципальной 

программы  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском городском поселении на 2016-

2020 годы» 05 3 00 00000       960,0 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 05 3 01 00000       960,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

бесперебойной работы объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) 05 3 01 23141       960,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 01 23141 05     960,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 3 01 23141 05 05   960,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 960,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 0 00 00000       4 564,1 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  пользования 

местного значения населенных  пунктов 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 1 00 00000       2 985,1 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользования, местного   

значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения 07 1 01 00000       2 985,1 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 07 1 01 23031       2 323,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

22 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     2 323,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 01 23031 04 09   2 323,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 2 323,1 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского поселения за счет 

субсидии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 07 1 01 71520       662,0 

Национальная экономика 07 1 01 71520 04     662,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 1 01 71520 04 09   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 71520 04 09 240 662,0 

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 07 2 00 00000       1 579,0 

Совершенствование организации дорожного 

движения автотранспорта и пешеходов на территории 

городского поселения 07 2 01 00000       1 579,0 

Установка дорожных знаков, дорожной разметки и 

ремонт тротуаров 07 2 01 23041       1 579,0 

Национальная экономика 07 2 01 23041 04     1 579,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 07 2 01 23041 04 09   1 579,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 2 01 23041 04 09 240 1 579,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселения на 2016 год» 08 0 00 00000       135,0 

Эффективное управление и распоряжение 

земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского 

городского поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена в границах Парфинского городского 

поселения 08 0 01 00000       135,0 

Проведение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, 

передаваемого в аренду 08 0 01 23051       135,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     135,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 135,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления городского поселения, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 91 0 00 00000       81,6 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 91 2 00 01001       80,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01001 01     80,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 01001 01 04   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 2 00 01001 01 04 240 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 01001 01 04 850 42,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

23 

 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 94 0 00 00000       425,2 

Расходы по содержанию штатных единиц на на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 94 2 00 62010       425,2 

Общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01     425,2 

Другие общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01 13   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 425,2 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

городского поселения 95 0 00 00000       285,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 95 1 00 51181       178,7 

Национальная оборона 95 1 00 51181 02     178,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 95 1 00 51181 02 03   178,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 95 1 00 51181 02 03 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 1 00 51181 02 03 240 16,7 

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Парфинского городского поселения 95 3 00 26020       50,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26021 01     50,0 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 95 8 00 26011       56,4 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     56,4 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   56,4 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 56,4 

Всего расходов         20 127,2 

 

Приложение 9 

 

 к решению Совета депутатов  

Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского городского 

 поселения от 23.12.2015 № 20  

«О бюджете Парфинского 

 городского поселения  на 2016 год» 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Парфинского городского поселения на 2016 год 

 

                                                                                                        (тыс. руб.) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

24 

 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников Сумма 

1 2 5 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  000 01 00 00 00 00 0000 000 2042,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2042,7 

Изменение прочих остатков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 2042,7 

Изменение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 2042,7 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 000 2042,7 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от  26.02.2016  № 26  

р.п. Парфино 
 

О внесении изменений в состав комиссии Совета 

депутатов Парфинского городского поселения  по 

проведению антикоррупционной экспертизы 

 

   

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в состав комиссии Совета депутатов городского поселения по проведению 

антикоррупционной экспертизы, утвержденный решением Совета депутатов Парфинского городского поселения 

от 30.09.2015 года № 7 «О комиссии Совета депутатов Парфинского городского поселения по проведению 

антикоррупционной экспертизы»:  

1.1. включить в состав комиссии в качестве члена комиссии главного специалиста-юриста 

юридического отдела Администрации муниципального района Кучерову Ирину Викторовну (по согласованию); 

1.2. исключить из состава комиссии Русакову Н.В. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава городского поселения        Ж.А. Абрамова 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 26.02.2016  № 27 

р.п. Парфино 

 

Об объявлении праздничного 

Дня посѐлка Парфино 

  

В целях создания условий для привлечения населения к мероприятиям по проведению празднования Дня 

посѐлка Парфино  

Совет депутатов городского поселения  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 29 февраля  2016 года №8 

 
                                    

25 

 

РЕШИЛ:  

1. День посѐлка Парфино в 2016 году назначить на 30 июля 2016 года.  

          2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

  

Глава городского поселения         Ж.А. Абрамова 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 29.02.2016 в 16.40 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


